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1 Sammanfattning 
Bostadssökande och hyresvärdar 

Under 2025 har det funnits fler bostäder att söka hos Boplats Väst än under två 

föregående år. Detta innebär att Boplats Väst har förmedlat fler lägenheter och för 

första gången sedan mätningarna började 2009 har den genomsnittliga kötiden 

sjunkit något, från 6,9 till 6,8 år. 

I oktober beslutade Göteborgs kommunfullmäktige att det blir avgiftsfritt för unga 

att vara registrerade. Från och med den 1 januari 2026 är det gratis att samla kötid 

fram tills man fyller 22 år. Boplats har haft positivt ekonomiskt resultat under flera 

år vilket gett möjligheten att genomföra den här justering av köavgiften och 

samtidigt göra något bra för unga som ofta har det svårt att komma in på 

bostadsmarknaden. 

Nyproduktionsmässan Bonytt hölls på nytt i november, efter några års paus, i med 

11 utställare och över 300 besökare. 

Boplats Väst 

Bolaget har fortsatt strategin att vara hela verksamhetsområdets bostadsförmedling 

och har inlett samtal med flera allmännyttiga hyresvärdar i närområdet. I januari 

anslöt Stenungsundshem till Boplats Väst och i december beslutade Viskaforshem 

att inleda ett samarbete. 

Modernisering av verksamhetssystemet 

2024 påbörjades ett stort projekt med att modernisera verksamhetssystemet som 

har fortsatt under hela 2025. Den initiala systemutvecklingen har genomförts med 

stöd av externa konsulter. I samband med uppbyggnaden av en intern 

utvecklingsorganisation har Boplats fattat beslut om att ta över utvecklingsarbetet i 

egen regi. Detta för att stärka den långsiktiga kontrollen, säkerställa effektiv 

förvaltning och skapa bättre förutsättningar för vidareutveckling av systemet. 

Övergången till egen utveckling har inneburit en viss senareläggning av 

lanseringen som planeras till 2026. 

Tydliga regler och riktlinjer 

Under året beslutades att göra en översyn av de regler och riktlinjer som finns inom 

förmedlingsprocessen. En styrgrupp tillsattes för ändamålet och har resulterat i 

flera utredningar som antingen har implementerats i det befintliga 

verksamhetssystemet, eller som kommer att införas i samband med lanseringen av 

det nya verksamhetssystemet. Vid varje förändring har bolaget beaktat vilken nytta 

det medför för bostadssökande och anslutna hyresvärdar. 
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2 Väsentlig styrinformation till 
kommunledningen 

2.1 Verksamhetens utveckling 

2.1.1 Redovisning av resultat 

Volymutveckling, personalvolymsutveckling samt nettokostnadsutveckling 

Mått 2025 2024 2023 

Intäkter av köavgifter 46,4 50,7 40,7 

Rörelsekostnader 62,8 43,7 34,3 

Rörelseresultat efter avskrivningar 62,5 43.5 34 

Antal arbetade timmar 60 576 56 018 39 558 

    

    

Effektmått och övriga mått/nyckeltal 

Mått/nyckeltal 2025 2024 2023 

Antal registrerade bostadssökande 307 593 293 433 280 511 

Antal förmedlade lägenheter 6 853 6 230 6 164 

Genomsnittlig förmedlingstid från att 
annonsen avpublicerats tills Boplats har 
lämnat förslag på hyresgäst till 
hyresvärden 

15 15 14 

Genomsnittlig tid från att annonsen 
avpublicerats tills lägenheten markerats 
som uthyrd i systemet = kontrakt 
signerats 

24 26 26 

Andel förmedlade allmännyttiga 
lägenheter 

89% 89% 82% 

Andel förmedlade lägenheter utanför 
Göteborgs kommun 

9% 8% 7% 

Medelantal ködagar, samtliga förmedlade 
lägenheter 

2 493 2 508 2 488 

Antal telefonsamtal från bostadssökande 25 967 23 218 21 586 

Antal ärenden från bostadssökande via 
mail/webbsida 

10 986 8 884 10 325 

2.1.2 Väsentliga avvikelser i verksamhetens utveckling 

Inga väsentliga avvikelser att rapportera 

Beskrivning av avvikelse och orsak till att den uppstått 
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Konsekvenser för de verksamheten är till för 

 

Konsekvenser för förvaltningen, medarbetare och chefer 

 

Ekonomiska konsekvenser 

 

Vidtagna åtgärder 

 

2.1.3 Övrig väsentlig styrinformation till kommunstyrelsen 

2.2 Uppföljning av kommunfullmäktiges 

budgetmål 

2.2.1 Göteborg ska vara en jämlik och trygg stad där alla 

invånare ges inflytande och möjlighet till delaktighet. 

Boplats har som mål att genomföra insatser som underlättar för de bostadssökande 

att ge synpunkter på förmedlingstjänsten. Just nu utvecklar Boplats möjligheter till 

att inhämta inspel och synpunkter från bostadssökande genom bättre 

enkätfunktioner i samband med moderniseringen av det nya verksamhetssystemet. 

Detta för att öka bostadssökandes inflytande och påverkan på webbplatsen. Under 

året har enkäter om användarvänlighet skickats till hyresvärdar och bostadssökande 

där inkomna synpunkter omhändertas i utvecklingen av det nya 

verksamhetssystemet. 

Boplats har under 2025 beslutat att införa krav på person- eller 

samordningsnummer för att kunna registrera sig i bostadskön, en förväntad effekt 

av åtgärden är att risken för bedrägerier minskar. 

2.2.2 Segregationen i Göteborg ska brytas. 

Förslaget om utökad gratisperiod för unga 17-21 år har godkänts i 

kommunfullmäktige och kommer att börja gälla den 1 januari 2026. Boplats 

kommer att ta fram en rapport som visar på effekter av införandet som årligen 

kommer att avrapporteras till styrelsen. 

Genom en utökad gratisperiod från dagens 17-18 år till 17-21 år, bedömer Boplats 

att fler unga i framförallt utsatta områden har möjlighet att stå kvar i bostadskön 

och samla ködagar. Detta leder till enklare inträde på bostadsmarknaden med fler 

valmöjligheter till vart man bosätter sig. 

2.2.3 Göteborg ska klara kompetensförsörjningen. 

Boplats erbjuder plats för två praktikanter per år med inriktning på service och 

marknadsföring. Boplats har även som mål att minst en medarbetare per år ska 

genomgå utbildningen morgondagens chef. I samband med medarbetarsamtalen 

kartläggs personalens behov av kompetensutveckling för att i större utsträckning 

för att klara av kompetensförsörjningen framöver. 
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2.2.4 Göteborg ska byggas ihop till en grön och levande stad 

utan bostadsbrist. 

Boplats system för bostadsförmedling ska enkelt kunna förverkliga en kommuns 

bostadspolitik genom att erbjuda övertag av bostadskö, internkö, villkors- och 

företrädeshantering och validering av bostadssökandes uppgifter. Bedömningen är 

att Boplats idag kan leverera dessa funktioner. 

Bolaget anser att reservationer är ett viktigt verktyg för att kunna förverkliga 

stadens bostadspolitik. Boplats deltar i arbetet med att ta fram 

bostadsförsörjningsplanen där tillämpning av reservationer kommer att 

aktualiseras. 

Under 2025 har Boplats fortsatt arbetet med att modernisera systemet för att göra 

funktionerna mer användarvänliga och effektiva. 

2.2.5 Göteborg ska vara ledande i klimatomställningen och ha en 

hög biologisk mångfald. 

Under 2025 har bolaget upprättat en riktlinje för miljö-, klimat- och hållbarhet där 

bolagets miljöpåverkan analyserats samt sammanför dokumentation och 

förhållningssätt som relaterar till miljö, klimat och hållbarhet. 

Boplats har beslutat att samtliga medarbetare ska gå utbildningen från ord till 

handling under 2026. 

2.2.6 Göteborgs Stad ska ha en välfärd som möter 

göteborgarnas behov. 

Boplats förmedlingstjänst för bostäder ska kunna användas av samtliga medborgare 

oavsett bakgrund eller förutsättningar. Under 2024 påbörjades en omfattande 

modernisering av webbplats och verksamhetssystem för att bland annat göra den 

mer tillgänglig och användarvänlig. Under 2025 har arbetet fortsatt och 

intensifierats, de nya plattformarna beräknas vara klara under 2026. 

Bolaget har också identifierat och implementerat regelförändringar som ger 

bostadssökande större möjligheter att kunna behålla sina ködagar vid händelse av 

att de missat att betala årsavgiften för bostadskön. 

2.2.7 Göteborgs Stad ska ge sina anställda en bra arbetsmiljö 

och goda arbetsvillkor. 

Bolaget har som policy att alltid delta i stadens medarbetarenkäter och aktivt arbeta 

med resultatet. Boplats har infört korta temperaturmätningar som skickas till all 

personal varannan vecka, med syfte att ständigt arbeta med och följa upp aktuella 

frågor kopplat till arbetsmiljö. 

Boplats har genomfört skyddsrond för fysisk arbetsmiljö, samt en enkät om 

organisatorisk och social arbetsmiljö. Syftet med dessa aktiviteter är att identifiera 

och bedöma både fysiska och organisatoriska risker i arbetsmiljön, samt att föreslå 

åtgärder och fördela ansvar för att säkerställa en trygg, hälsosam och funktionell 

arbetsplats. Riskbedömningen har kategoriserats som låg. 
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2.3 Väsentliga personalförhållanden 

2.3.1 Mått/nyckeltal som beskriver utvecklingen ur ett HR-

perspektiv (styrelser) 

  2025 2024 2023 

Total sjukfrånvaro 
(%) 

5,9% 1,9% 3,6% 

Bolagsextern 
personalomsättning 
(%) 

13,3% 22,7% 4,3% 

Antal årsarbetare 37,9 35,0 24,7 

Sjukfrånvaron har ökat från 1,9 % till 5,9 %. Ökningen beror huvudsakligen på att 

två medarbetare är heltidssjukskrivna. 

Under 2025 har bolaget rekryterat 11 tillsvidareanställda medarbetare. Under året 

har 4 medarbetare lämnat bolaget, varav två medarbetare har gått i pension, och en 

på egen begäran samt en genom överenskommelse. 

Under året har även bolaget fortsatt med sin omställning från köpta tjänster kopplat 

till systemutveckling för att övergå till en utvecklingsorganisation i egen regi vilket 

är en stor förklaring till antalet ökade årsarbetare senaste åren. 

Bolagets bolagsexterna personalomsättning uppgick till 13,3 procent. En del av 

personalomsättningen förklaras av naturliga avgångar i form av pensionering 

2.3.2 Analys av situationen inom HR-området 

83% av medarbetarna besvarade medarbetarenkäten 2025 vilket är en hög 

svarsfrekvens, dock något lägre än de två föregående åren. 

HME (Hållbart medarbetarengagemang) har ökat från 71 till 74, det är dock viktigt 

att fortsätta gemensamma diskussioner om arbetsmiljön. Under HME så har 

kategorin motivation gått upp från 70 till 74, och kategorin ledarskap har ökat från 

72 till 79. Med hjälp av resultatet kommer chefer och medarbetare tillsammans 

utveckla och förbättra organisationen och arbetsmiljön. 

Boplats personal har under 2025 haft möjlighet att arbeta på distans en del av sin 

arbetstid vilket de flesta har upplevt som positivt. 

Bolaget har haft stora rekryteringsbehov under året och alla utannonserade tjänster 

har kunnat tillsättas. För flertalet av de vakanta tjänsterna så har söktrycket varit 

högt, och det är positivt att intresset är stort att arbeta hos Boplats Väst. Bolaget ser 

inga svårigheter med kompetensförsörjningen. 

Bolaget bedömer att det finns goda möjligheter att utföra grunduppdraget. Inga 

särskilda avvikelser har identifierats. 
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2.4 Ekonomisk uppföljning 

2.4.1 Analys av årets utfall - Styrelse 

Resultaträkning 

mnkr 
Bokslut 

2025 
Budget 

2025 
Avvikelse 

Bokslut 
2024 

Bokslut 
2023 

Intäkter 46,4 48 -1,6 50,7 40,7 

Kostnader 62,7 50 -12,7 43,5 34,3 

Rörelseresultat -16,3 -2 -14,3 7,2 6,5 

Finansiella 
intäkter 

1,2 2 -0,8 2,5 1,7 

Finansiella 
kostnader 

0 0 0 0,02 0,00 

Resultat efter 
fin. poster 

-15,1 0 -15,1 9,6 8,2 

Analys av årets utfall 

Den största anledningen till avvikelsen är Boplats projekt kopplat till 

modernisering av verksamhetssystemet. Projektet har varit planerat men var svårt 

att prognosticera inom budgetarbetet då omfattning inte var känd. Därför valde 

Boplats att budgetera för ett nollresultat och att hantera projektets kostnader i 

prognosarbetet. Avvikelsen är planerad att hanteras inom eget kapital. 

Väsentliga avvikelser från augustiprognosen 

I årsbokslutet upptäcktes ett fel i uppsättningen av Personec gällande semesterskuld 

som resulterade i en avvikelse gentemot prognosen på cirka två miljoner kronor. 

I övrigt hade bolaget inga väsentliga skillnader i augustiprognosen jämfört med 

årets utfall. 

2.4.2 Bokslut bolag 

Bolaget gör en bedömning att det samlade ekonomiska utfallet ligger i linje med 

den strategi och de planer som bolaget och styrelse tagit fram. Bolagets satsning på 

ett nytt verksamhetssystem har resulterat i ökade kostnader jämfört med tidigare år. 

Under 2026 planeras detta arbete vara klart och att kostnaderna stabiliserat och 

under kommande år blir lägre inom området för systemutveckling. 

Bolaget bevakar aktivt varje år trender för nya registrerade bostadssökande och hur 

detta påverkar intäkterna. 
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3 Övrig uppföljning till 
kommunledningen 

3.1 Kommunalt ändamål och befogenheter 

Boplats Göteborg AB är en kommunal bostadsförmedling och utgör därigenom ett 

av stadens verktyg för att bidra till att säkerställa en effektiv, icke diskriminerande 

och jämlik hyresmarknad, främja bostadsförsörjningen samt verka för att underlätta 

inträdet på bostadsmarknaden i Göteborg med omnejd. 

Verksamhet som bolaget har bedrivit under kalenderåret har varit förenlig med det 

fastställda kommunala ändamålet och utförts inom ramen för de kommunala 

befogenheterna i enlighet med bolagsordningen. 

3.2 Utvärdering av system för styrning, 

uppföljning och kontroll 

3.2.1 Kort ingress 

Styrelsen för Boplats Göteborg AB har 2025-12-11, § 80, utvärderat systemet för 

styrning, uppföljning och kontroll. Nedan återges den sammanfattade 

bedömningen. 

3.2.2 Uppföljningsfråga 

Uppföljningsfråga Kommentar 

Sammanfattande bedömning 
Sammanfatta de viktigaste iakttagelserna 
från er utvärdering genom att redovisa era 
styrkor respektive förbättringsområden i 
förhållande till riktlinjens krav på 
systematik. 
Kommentera även kort eventuella åtgärder 
ni vidtagit med anledning av förra årets 
iakttagelser. 
 
 

Våra styrkor är att i en relativt smal 
verksamhet kunna ha tydligt fokus på vad 
som är relevant för kärnuppgiften. Det 
finns även en god förståelse för vad som 
är och behöver vara i fokus gentemot den 
som verksamheten riktar sig till. 

3.3 Övriga beslut och/eller uppdrag 
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4 Styrinformation till styrelsen 
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5 Redovisning av nämndens och 
styrelsens uppdrag 

5.1 Redovisning av uppdrag från 

Kommunfullmäktige och Kommunstyrelsen i 

och utanför budget (obegränsad kommentar) 

Uppdrag från KF/KS Uppdragets status och kommentar 

Alla nämnder och bolagsstyrelser får i 
uppdrag att analysera sina  inköp 
utifrån Göteborgs Stads spendrapport 
och ta fram förslag på  hur 
inköpsarbetet kan förbättras avseende 
kostnadsmedvetenhet,  långsiktighet 
och hållbarhet. Inköps- och 
upphandlingsnämnden  ska stötta i 
detta arbete. 
 
Uppdragsår 
2025 
Typ av KF/KS-uppdrag 
Uppdrag inom budgetbeslut 

 Avslutad 
 

2026-01-23 
 

Boplats har gått igenom sin spendrapport 
och kan konstatera att den största posten 
är kopplad till köpta tjänster för 
systemutveckling. Bolaget har analyserat 
detta och tagit beslut om att ta över stora 
delar av detta område och att tjänsterna 
utförs i egen regi. Övriga stora poster är 
kopplade till hyra för lokal och köpta 
tjänster för stöd i marknadsföringsarbetet, 
vilket i analysen bedöms ska fortsätta 
enligt tidigare hantering. 

Boplats Göteborg AB får i uppdrag att 
utreda möjligheterna till en plattform 
för andra hands uthyrning av 
lägenheter till studenter samt 
möjligheterna för att skapa en nationell 
plattform för studenter att söka 
bostäder. Återrapportering sker i 
bolagsstyrelsen. 
 
Uppdragsår 
2025 
Typ av KF/KS-uppdrag 
Uppdrag utanför budgetbeslut 

 Pågående 
 

2025-12-08 
 

Utredning påbörjad, kommer att ingå i 
bolagets verksamhetsplan för 2026. 
Planeras att presentera utredning för 
styrelsen under våren 2026. 
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6 Uppföljning till Göteborgs 
Stadshus AB 

6.1 Uppföljning kassaflöde och 

realisationsresultat 

Uppföljning kassaflöde och realisationsresultat 

Kassaflöde (mnkr) 
Kassaflöde innevarande 

år 
Kassaflöde föregående 

år 

Löpande verksamhet   

Investeringsverksamhet   

Finansieringsverksamhet   

SUMMA   

Specifikation rearesultat avyttring fastighet/bolag 

Specifikation 
rearesultat 
avyttring 
fastighet/bolag 

Objekt 
(fastighet/bolag) 

Utfall 
2025 

Motpart 
(extern/kommun/Stadshuskoncernen) 
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